1

2019 年 8 月吉日

お客様 各位

 ニュートリー株式会社

「ハイカロリー調整液」

新食品表示制度への対応に伴う包装表示変更のご案内

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社商品「ハイカロリー調整液」につきまして新食品表示制度への対応に伴い、原材料名等

の表示方法を変更いたします。詳細を下記の通りご案内申し上げます。

しばらくの間、新旧両商品が流通しご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

 記

商品名 ハイカロリー調整液

変更内容

●新食品表示制度に基づき、原材料名及び成分表の表示方法を

次の通り変更いたします。

―原材料名を変更（名称の変更のみで原材料に変更はございません）

―原料原産地名を追加

―製造所を追加

―「成分表」を「栄養成分表示」に変更

―「糖質」及び「食物繊維」を「炭水化物」の内訳とし表示

―「ナトリウム」を「食塩相当量」に換算し表示

●お問い合わせ先「0120-219-038」を記載いたします。

●外装ダンボール箱の側面に下記を記載いたします。

―原材料名等と栄養成分表示

―商品コード、入数、名称、NUTRI ロゴを側面 4 面上部（左右）に記載

 変更前 変更後

商品ラベル

変更品

弊社出荷

予定時期

2019 年 9 月下旬頃

※当該変更品の出荷は、現行品の在庫がなくなり次第とさせていただきます。

※ご注文状況により多少前後する可能性があります。予めご了承ください。

※

※名称の変更のみで原材料に変更はございません

2

2019 年 8 月吉日

 変更前 変更後

原材料名

製造所

お問い合わせ先

《原材料名》 でん粉

《製造所》記載なし

《お問い合わせ先》記載なし

《原材料名》 水飴（国内製造）

        ※名称の変更のみで原材料に変更はございません

《製造所》 三重化糧株式会社

       三重県三重郡川越町高松 615

《お問い合わせ先》ニュートリー株式会社

            0120-219-038

栄養成分表示

《成分表（100ｇ中）》

エネルギー・・・270kcal

たんぱく質・・・0ｇ

脂質・・・0ｇ

糖質・・・70ｇ

食物繊維・・・0ｇ

ナトリウム・・・0ｍｇ

水分・・・30ｇ

≪栄養成分表示（100g 当たり）≫

エネルギー・・・270kcal

たんぱく質・・・0ｇ

脂質・・・0ｇ

炭水化物・・・70ｇ

糖質・・・70ｇ

食物繊維・・・0ｇ

食塩相当量・・・0ｇ

水分・・・30ｇ

外装

ダンボール

備考
●栄養成分、価格、規格、JAN コード、賞味期限、サイズに変更は

ございません。

以上

＜お問い合わせ先＞

ニュートリー株式会社 ／TEL：0120-219-038
営業時間：9：00～17：00（祝日・休日・年末年始・お盆を除く）

E-mail：info@nutri.co.jp URL：http://www.nutri.co.jp